广西壮族自治区教育厅
桂教高教〔2023〕8 号

自治区教育厅关于开展 2023 年自治区级

新工科、新医科、新农科、新文科

研究与实践项目申报工作的通知

各普通本科高校：

为贯彻落实教育部关于深入推进新工科、新医科、新农科、

新文科（以下简称“四新”）建设的要求，提升我区高等教育服

务创新发展能力，经研究，决定开展 2023 年自治区级“四新”

研究与实践项目申报遴选工作。现将有关事项通知如下：

一、项目内容

请各高校参照“四新”研究与实践项目申报指南（详见附件

1—4），按照相关选题要求确定项目内容。

二、项目申报

各高校申报名额分配情况详见附件 5。鼓励高校联合其他高

校、科研院所、企业或行业协（学）会共同申报，由其中一所高

校牵头申报。我厅将组织遴选并公布入选自治区级“四新”研究

与实践项目名单。

— 2 —

三、项目支持

自治区级“四新”研究与实践项目按广西高等教育本科教学

改革工程重点项目要求管理，各高校应为每个项目提供不少于 3

万元的经费支持。各高校要统筹推进学校“四新”建设和改革工

作，为“四新”研究与实践项目提供建设经费、条件和政策保障。

鼓励高校积极争取社会资源，推进产学研协同育人。

四、材料报送

请各高校于 2023 年 3 月 31 日前，将申报材料分别报送至对

应的广西“四新”教育研究中心（附件 6），申报材料包括：公

文、项目申报汇总表（附件 7）、项目申请表（附件 8）电子版和

盖章扫描版。

未尽事宜，请与我厅高教处联系，联系人及电话：农丽雯，

0771—5815557；姚亚光，0771—5815516。

附件：1.广西普通本科高校新工科研究与实践项目申报指南

2.广西普通本科高校新医科研究与实践项目申报指南

3.广西普通本科高校新农科研究与实践项目申报指南

4.广西普通本科高校新文科研究与实践项目申报指南

5.各高校申报名额分配表

6.广西“四新”教育研究中心联系方式

7.广西新 科研究与实践项目申报汇总表

— 3 —

8.广西新 科研究与实践项目申请表

广西壮族自治区教育厅

2023 年 3 月 1 日

（此件主动公开）